
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
se sídlem:  Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupený:  Ing. Eduard Ježem, ředitelem 
IČ:    71009361 
DIČ:    CZ71009361 
bankovní spojení: 
číslo účtu:   
 
(dále jen „příkazce“) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Ing. Hana Smolková 
bydliště:   Tisá 518, 403 36 Tisá 
IČ:    13471171 
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
 
(dále jen „příkazník“) 
 
na straně druhé 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

příkazní smlouvu  
 
(dále jen „smlouva“): 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poradenství a koordinace prací na dokumentech pro 
připravované projekty spolufinancované z programů evropských fondů v programovém 
období 2021 – 2027, případně dopracování jejich finální podoby a v případě, že projekty 
získají dotaci, rovněž jejich administrace včetně podávání zpráv a finanční řízení.  
Aktuálně se jedná o projekty: 

- Kybernetická bezpečnost podávaný do 3. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu; 

- Obnova zařízení imisní sítě podávaný do 13. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí; 

- Vybudování laboratorních kapacit pro stanovení nově definovaných kontaminant 
vody podávaný do 20. výzvy Operačního programu Životní prostředí. 



Případné obdobné aktivity pro další projekty, na kterých by příkazce v roce 2023 participoval, 
pokud se tak strany dohodnou. 

 

II. 

Lhůty plnění 
1. Plnění dle předmětu této smlouvy bude zahájeno dnem podpisu smlouvy a bude probíhat 

v souladu s podmínkami jednotlivých programů. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi za plnění předmětu smlouvy smluvní cenu ve 
výši a za podmínek dle této smlouvy.  

2. Vzhledem k tomu, že není předem znám celkový rozsah činnosti, je dohodou stanovena 
jednotná hodinová sazba ve výši 600,- Kč/hod. Příkazník není plátce DPH. Náhrada 
nákladů účelně vynaložených při plnění dle této smlouvy příkazníkovi nenáleží; jsou již 
zahrnuty v odměně. 

3. Příkazník bude předkládat faktury za provedenou práci vždy k poslednímu dni v měsíci. 
Pokud tento den připadne na sobotu, neděli či svátek, bude příkazník fakturovat poslední 
pracovní den před tímto dnem. Součástí faktury bude rozpis činností v daném měsíci. 

4. Cena je splatná po řádném provedení prací, a to do 14 dnů ode dne vystavení faktury. 
Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu příkazce 
ve prospěch účtu příkazníka. 

5. Příkazce si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 12 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

Plnění bude probíhat nejdéle do zamítnutí projektové žádosti nebo – v případě úspěšné 
žádosti – do ukončení realizace schváleného projektu. 

2. Svěřit splnění dílčích úkonů jiné osobě může příkazník jen s předchozím písemným 
souhlasem příkazce. Přitom odpovídá, jako by je prováděl sám. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran, která musí mít 
písemnou formu a musí být podepsána oběma smluvními stranami.  

4. Od smluvních závazků vyplývajících z této smlouvy mohou strany odstoupit jen po 
vzájemné písemné dohodě.  

5. Vztah mezi příkazcem a příkazníkem se bude řídit českým právním řádem a pro případ 
sporů budou příslušné soudy České republiky.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 



7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 
dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. Účinnosti smlouva nabyde dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

 

Za příkazce:       Za příkazníka:  
 

 

 

  

     
Ing. Eduard Ježo      Ing. Hana Smolková 
ředitel 
 
 
 
  
 


